
~ 1 ~ 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ 263/๒๕68 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
และสานสัมพันธ์พี่น้อง (SMET Classroom ม.1 - ม.3) ปีการศึกษา 2568 

..................................................................................... 

ด้วย งานวิจัยและโรงเรียนมาตรฐานสากล กลุ่มบริหารงานวิชาการ โรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ 
จังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนดจัดกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และสานสัมพันธ์พี่น้อง 
(SMET Classroom ม.1 - ม.3) ในวันเสาร์ที่ 14 มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ หอประชุมสมานฉันท์ โรงเรียนหนองไผ่ 
โดยมีวัตถุประสงคเ์พ่ือให้ผู้ปกครองและนักเรียนได้รับความรู้ ข้อมูลข่าวสาร นโยบาย กฎระเบียบข้อปฏิบัติของ
ทางโรงเรียน หลักสูตร วิธีจัดการเรียนการสอนของโครงการห้องเรียน SMET Classroom และให้นักเรียนได้
สร้างสัมพันธภาพที่ดีต่อกันระหว่างเพื่อน พ่ี และน้อง 

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ให้ไว้ ณ วันที่ ๓ 
กรกฎาคม ๒๕4๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
และสานสัมพันธ์พ่ีน้อง (SMET Classroom ม.1 - ม.3) ปีการศึกษา 2568 ปฏิบัติหน้าที่ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  ประกอบด้วย 
๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๑.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
๑.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม  รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.4 นายณัฏฐ์กร  สวยเกสร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.7 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.8 นางวนิดา สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.11 นายนิรุตต ์ มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๑2 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
๑.13 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับติดตามการดำเนินงานให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุ

ตามวัตถุประสงค ์

/๒. คณะกรรมการ ... 



~ 2 ~ 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 ๒.๑ นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 

2.2 นางอรวรรณ อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
๒.3 นางสาวชาริณา   ศรีเหรา  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.4 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ  

 2.5 นายสันต ิ  คำอ่อน  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.6 นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.7 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.8 นายนภัส  บุญเสริม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.9 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.10 นางสาวสายชล พลสีดา   ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.11 นางสาววภิารัตน์ พลเวียง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.12 นายนพดล  พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.13 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.14 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ  
2.15 นางสาวกานดามณี คำสิงห์  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ประสานงานกับหน่วยงาน และบุคลากรต่าง ๆ เพื่อดำเนินกิจกรรมติดต่อประสานงานและ
อำนวยความสะดวกให้แก่นักเรียน กำกับติดตาม และจัดทำรายงานนำเสนอ  

3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  ประกอบด้วย 
 3.1 นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ  

3.3 นายนภัส  บุญเสริม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ  
3.4 นางสาวกานดามณี คำสิงห์  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ     

 3.5 นางสาววภิารัตน์ พลเวียง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ  
3.6 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดทำกำหนดการ คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิด และดำเนินรายการตลอดกิจกรรมประชุม

ผู้ปกครองและปฐมนิเทศ 

4. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน และควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย 
 4.1 นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 4.2 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ  

4.3 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 4.4 นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 4.5 นางสาวสายชล พลสีดา  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 4.6 นางสาวกานดามณี คำสิงห์  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

4.7 นายนพดล  พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่รับลงทะเบียนนักเรียน พร้อมทั้งควบคุมดูแลนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 /5. คณะกรรมการ … 



~ 3 ~ 

5. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  ประกอบด้วย
5.1 นายนิรุตต ์ มูลสี ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
5.2 นายนพดล พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
5.3 นายสันต ิ คำอ่อน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
5.4 นายนภัส บุญเสริม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
5.5 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
5.6 พนักงานบริการและลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
5.7 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
5.8 นายจิรวัฒน์ รัตนเทพบัญชากุล   ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่  จัดสถานที่จัดอบรม ประกอบด้วย โต๊ะหมู่บูชา ตกแต่งเวที ป้ายชื่องาน ชุดรับแขก โต๊ะ 

เก้าอ้ี ดูแลความสะดวกในการใช้สถานที่ตลอดงาน   

6. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ และบันทึกภาพ  ประกอบด้วย
6.๑ นายนิกร  หล้าน้อย ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
6.๒ นายนพดล  พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
6.3 นายธนะชัย  สุวรรณรังสี ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
6.4 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
6.5 นายกิตติชัย   ทองมา เจ้าหน้าทีค่อมฯ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องฉายทึบแสง เครื่องฉาย Projector ไมโครโฟน และ
เครื่องเสียงในห้องประชุมและอำนวยความสะดวกโสตทัศนูปกรณ์บันทึกภาพนิ่งภาพเคลื่อนไหวการเตรียมงาม
พิธีเปิดและการเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆตลอดกิจกรรมกิจกรรมประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศ 

7. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  ประกอบด้วย
7.๑ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
7.2 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
7.3 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.4 นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.5 นางสาววภิารัตน์ พลเวียง ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
7.6 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารและน้ำดื่มสำหรับวิทยากร ผู้ปกครอง ครู และนักเรียนที่มีส่วนเกี่ยวข้องกับ 

การประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศตลอดกิจกรรม โดยประสานการเบิกจ่ายจากงานฝ่ายการเงิน 

8. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย
8.๑ นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
8.๒ นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
8.3 นายสันต ิ  คำอ่อน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.4 นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
8.5 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/มีหน้าที่ … 



~ 4 ~ 

มีหน้าที ่ จัดทำแบบสอบถามเพ่ือประเมินผล วิเคราะห์ผลการประเมินจากแบบสอบถาม และสรุปผล
การดำเนินกิจกรรมประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศ 

    ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพบังเกิดผลดี
ต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่   10  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕68 

ลงชื่อ 
(นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


